Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения  в  2025/2026  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2025/2026
учебном  году,  и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Старший директор А.С. Лавров

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от ____________ № ____________

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2025/2026 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№ п/п Наименование структурного
подразделения

Вид программы
(ПК/ПП/ДОПВ)

Название
программы

Направление
подготовки

Стоимость для набора
2025/2026 учебного года, руб.

Форма
обучения

Формат
ДОП

Трудоемкость
программы/ауд.

час./зач.ед.

Процент отчисления в
ЦБ, %

Примечания

1 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных
языков НИУ ВШЭ

повышение
квалификации

Подготовка к
экзамену на
международный
сертификат
GMAT (Graduate
Management
Admission Test)

Филология,
Менеджмент

47 400 Очно-заочная Онлайн
синхронный

204/0/6 30 Утверждение
стоимости
программ на
25/26 учебный
год. СЗ №
6.18-23/100625-
5 от 10.06.2025

2 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных
языков НИУ ВШЭ

повышение
квалификации

Подготовка к
экзамену на
международный
сертификат
TOEFL

Филология 43 200 Очно-заочная Онлайн
синхронный

102/0/3 30 Утверждение
стоимости
программ на
25/26 учебный
год. СЗ №
6.18-23/100625-
5 от 10.06.2025

3 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных
языков НИУ ВШЭ

повышение
квалификации

Мастерская
учителя: дизайн
урока

Лингвистика,
Филология

49 000 Очно-заочная Гибридный
(обучение
проходит
очно и
параллельно
в онлайн)

170/90/5 30 Утверждение
стоимости
программ на
25/26 учебный
год. СЗ №
6.18-23/100625-
5 от 10.06.2025

4 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных
языков НИУ ВШЭ

повышение
квалификации

Обучение
переводу
(английский
язык) -
академическая
программа

Филология,
Лингвистика

81 000 Очно-заочная Онлайн
синхронный

306/0/9 30 Утверждение
стоимости
программ на
25/26 учебный
год. СЗ №
6.18-23/100625-
5 от 10.06.2025

	Подпись1:
	regDate:
	regNumber:
	regDate1: